
Usnesení č. 41/2005 

Zastupitelstvo rozhodlo o uzavření „Veřejnoprávní smlouvy obce Strmilov s obcí Zahrádky na 

vykonávání přenesené působnosti podle zák. č. 200/1990 Sb. řízení o přestupcích pro obec 

Zahrádky“. 

Usnesení č. 40/2005 

1. Zastupitelstvo schválilo Provozní řád vodovodu Zahrádky. 2. Zastupitelstvo schválilo Provozní řád 

vodovodu Horní Dvorce. 

Usnesení č. 39/2005 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí příkaz starostky obce k provedení inventarizace majetku obce ke 

dni 31. 12. 2005 a k jejího zahájení. 

Usnesení č. 38/2005 

1. Zastupitelstvo obce přijímá Rozpočtové opatření 2/2005, kterým se zvyšují příjmy o částku 48 400 

Kč, výdaje o částku 1 075 900 Kč a financování o částku 1 027 500 Kč. 2. Zastupitelstvo obce rozhodlo 

o projednání dalších rozpočtových opatření při doúčtování kalendářního roku 2005. 3. Zastupitelstvo 

obce rozhoduje o přijetí rozpočtového provizoria na období od 1. 1. 2006 do doby přijetí rozpočtu na 

rok 2006, ve kterém bude za rozpočet pro rok 2006 považován rozpočet na rok 2005. 

Usnesení č. 37/2005 

1. Zastupitelé rozhodli náklady na TKO v roce 2006 obcí dotovat předpokládanou částkou 26 000 Kč. 

2. Zastupitelé schválili schválit DODATEK Č. 3 k obecně závazné vyhlášce Obce Zahrádky č. 15/2003 o 

místních poplatcích, kterým se stanovuje cena 390 Kč poplatník/rok. 

Usnesení č. 36/2005 

Zastupitelstvo rozhodlo podat žádost na akci „Rekonstrukce místní komunikace Zahrádky“ do GS na 

podporu místních komunikací v Jihočeském kraji, podopatření 2.1.1., číslo výzvy 03/2005 pro místní 

komunikaci 6c. 

Usnesení č. 35/2005 

Zastupitelstvo rozhodlo podat žádost do POV 2006, podprogram 217 110, do DT 1 mateřské školy na 

kofinancování rekonstrukce střechy do výše 80% investice a úpravu vstupních venkovních prostor do 

MŠ do výše 60% nákladů. 

Usnesení č. 34/2005 

1. Zastupitelstvo rozhodlo zahrnout do výdajů rozpočtu obce na rok 2006 pro MŠ Zahrádky náklady 

na vybavení herny PC a kobercem v částce 35 000 Kč a neinvestiční provozní dotaci v částce 42 000 

Kč. 2. Zastupitelstvo rozhodlo vyhovět žádosti MŠ Zahrádky o rekonstrukci venkovních vstupních 

prostor na zahradě, včetně přístupové pěšiny, v případě získání dotace z prostředků POV DT 1 

podprogramu 217 110 v roce 2006. 3. Zastupitelstvo rozhodlo poskytovat MŠ Zahrádky každoročně k 

Vánocům hračky v ceně 3 000 Kč přímo z prostředků obce. 4. Zastupitelstvo rozhodlo vyzvat 

neziskové organizace v obci k podávání zdůvodněných žádostí na podporu činnosti z prostředků obce 

v roce 2006 do 9. 1. 2006. 

 

 



Usnesení č. 33/2005 

1. Zastupitelstvo přijalo „Výroční zprávu o činnosti Mateřské školy Zahrádky za školní rok 2004 – 

2005“. 2. Zastupitelstvo vzalo na vědomí „Vnitřní řád Mateřské školy Zahrádky na školní rok 2005 – 

2006“ a „Seznam dětí pro školní rok 2005 – 2006“. 

Usnesení č. 32/2005 

Zastupitelstvo rozhodlo objednat pro obecní vodovod Horní Dvorce projektové práce, vč. inženýrské 

činnosti a geometrických plánů pro oddělení pozemků na ochranná pásma vodních zdrojů, od Ing. 

Zdeňka Hejtmana z Dačic se subdodávkou Geoplanu Dačice dle nabídky ze dne 11. a 10. 8. 2005. 

10. 10. 2005 

Usnesení č. 31/2005 

Zastupitelstvo rozhodlo o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí, jejímž předmětem bude prodej části 

pozemku p. č. 171 k. ú. Horní Dvorce a pronájem jeho zbývající části za účelem stavby větrné 

elektrárny panu Mojmíru Paulátovi, bytem 378 53 Strmilov 315. 

10. 10. 2005 

Usnesení č. 30/2005 

Zastupitelé přijali záměr hledání řešení změny vodního zdroje pro Obecní vodovod Zahrádky ze studní 

na hloubkový vrt a rozhodli odložit realizaci nápravného opatření - zřízení ochranných pásem vodních 

zdrojů studní, které jsou zdrojem pitné vody pro Obecní vodovod Zahrádky, do ukončení tohoto 

hledání řešení. 

23. 9. 2005 

Usnesení č. 29/2005 

Zastupitelstvo obce rozhodlo přijmout záměr pronajmout pozemek p. č. 171 k. ú. Horní Dvorce a 

prodat jeho geometricky oddělenou část panu Mojmíru Paulátovi, bytem Strmilov 315, za účelem 

stavby větrné elektrárny. 

23. 9. 2005 

Usnesení č. 28/2005 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o přijetí závěrů projednání dokumentu oddělení obrany a ochrany MěÚ 

J. Hradec “Připravenosti orgánů obce na mimořádné události a provádění záchranných a likvidačních 

prací, opatření ochrany obyvatelstva na správním obvodu obce a řešení krizových situací“. 

Usnesení č. 27/2005 

1. Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 1 „Program obnovy vesnice č. 1“ dle Zásad pro 

poskytování účelových dotací z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci POV pro rok 2005 a následující 

roky, B 1.1.3. k dokumentu „Místní program rozvoje Obce Zahrádky“, schválený zastupitelstvem obce 

dne 13. 12. 1995. 

2. Zastupitelstvo obce rozhodlo podat do POV pro rok 2006 žádosti do DT 8 na úvěr na stavbu 

kanalizace a KČOV a do DT 1 na výměnu střešní krytiny Zahrádky čp. 70. 

Usnesení č. 26/2005 

1. Zastupitelstvo obce rozhodlo pro identifikaci zdroje snížené kvality vody objednat u Zdravotního 

ústavu J. Hradec 3 rozbory vod, a to z čp. 83 (pro východní Bukovické studně S1, S2, S3), z čp.16 

(prozápadní studně S1, S2) a ze západní studně S4. 



2. Zastupitelstvo obce rozhodlo odložit po dobu jednání o kvalitě vody jednotlivých studní objednání 

projektových prací vč. inženýrské činnosti a geometrických plánů pro oddělení pozemků na ochranná 

pásma vodních zdrojů pro obecní vodovod Zahrádky a Horní Dvorce od Ing. Zdeňka Hejtmana z Dačic 

se subdodávkou Geoplanu Dačice dle nabídky ze dne 11. a 10. 8. 2005. 

Usnesení č. 25/2005 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí realizaci akce „Rekonstrukce dvou místních komunikací v obci 

Zahrádky“ dle „Smlouvy o půjčce“ uzavřené dne 24. 6. 2005 s firmou Swietelsky stavební s. r. o., dle 

„Smlouvy o financování akce z grantového schématu SROP na podporu místních komunikací v 

jihočeském kraji“ uzavřené dne 11. 7. 2005 a dodatku k této smlouvě uzavřeném dne 9. 8. 2005 s 

Jihočeským krajem a dle Smlouvy o dílo uzavřené dne 26. 7. 2005 s firmou Swietelsky stavební s. r. o. 

2. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zpoždění realizaci akce „Rekonstrukce dvou místních 

komunikací v obci Zahrádky“ nedodržením smluvních termínů dodavatelem. 

Usnesení č. 24/2005 

Zastupitelstvo Obce Zahrádky na svém řádném zasedání dne 29. 8. 2005 ve věci návrhu zadání změny 

č. 2 územního plánu sídelního útvaru (dále jen “změna č. 2 ÚPN SÚ“) Zahrádky I. Bere na vědomí 1. 

Důvodovou zprávu s údaji o zpracování a projednání návrhu zadání změny č. 2 ÚPN SÚ Zahrádky a v 

zákonem stanovených lhůtách uplatněná písemná stanoviska. 2. Stanovisko nadřízeného orgánu 

územního plánování - Krajského úřadu Jihočeského kraje České Budějovice ze dne 16.6.2005 pod čj. 

KUJCK 3159/2004 OUPI. 3. V zákonem stanovené lhůtě nebyly k návrhu zadání změny podány 

písemné podněty. Stanoviska dotčených orgánů státní správy (dále jen „DOSS“) jsou zpracovány a 

vyhodnoceny v přiložené tabulce návrhu zadání. Tyto stanoviska byla zapracována do návrhu zadání, 

které bylo dohodnuto s DOSS. II. Schvaluje Podle ustanovení § 20 zákona č. 50/1976 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu ve změní pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) návrh zadání 

změny č. 2 ÚPN SÚ Zahrádky tak, jak byl dohodnut s DOSS. III. Žádá Městský úřad Jindřichův Hradec, 

odbor výstavby a územního plánování o zajištění pořízení návrhu změny č. 2 ÚPN SÚ Zahrádky dle 

schváleného zadání. Příloha: 1. Návrh zadání změny č. 2 ÚPN SÚ Zahrádky 2. Důvodová zpráva 3. 

Stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování 4. Vyhodnocení stanovisek DOSS 

Usnesení č. 23/2005 

Zastupitelstvo obce schvaluje zápis v Kronice obce za rok 2004. 

Usnesení č. 22/2005 

Zastupitelé rozhodli vyhovět žádosti družstva SDH Zahrádky o příspěvek ve výši 10 000 Kč na opravu 

stříkačky PS 12 a nákup materiálu (hadice, přetěsnění vývěvy). 

Usnesení č. 21/2005 

Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině č. j. 307/2002 ze dne 1. 10. 2002 

příspěvkové organizace Obce Zahrádky Mateřské školy Zahrádky. 

Usnesení č. 20/2005 

Zastupitelé schválili Rozpočtové opatření č. 1/2005, kterým se zvyšují příjmy obce o částku 447 480 

Kč a výdaje obce o částku 104 500 Kč. 

Usnesení č. 19/2005 

Zastupitelé schválili Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2004. 



Usnesení č. 18/2005 

1. Zastupitelstvo obce přijímá informaci o dosavadním průběhu opakovaného vysázení části 

lesa \"V Obci\"a rozhoduje o plné odpovědnosti místostarosty za operativní rozhodnutí o 

jarním či podzimním termínu pokračování části výsadby. 

2. Zastupitelstvo obce rozhoduje o ozdravné těžbě v obecním lese v rozsahu 25m3. 

Usnesení č. 17/2005 

Zastupitelstvo rozhodlo přijmout nabídku e.on na dobrovolné převzetí akcií Jihočeské energetiky, a. s. 

ze dne 5. 4. 2005. 

Usnesení č. 16/2005 

Zastupitelstvo bere na vědomí protokolární převzetí od Mze ČR, Pozemkového úřadu v J. Hradci, dne 

1. 3. 2005 vlastnická práva ke komunikacím \"okolo Doskočilova mlýna\"v hodnotě 6 540 307 Kč a \"z 

olešanské cesty do areálu Jistuzy\" v hodnotě 630 108 Kč. 

Usnesení č. 15/2005 

Zastupitelstvo rozhodlo o objednání přestavby www stránek obce s uplatněním nových technologií. 

Usnesení č. 14/2005 

Zastupitelstvo rozhodlo o poskytnutí úvěru z Fondu rozvoje bydlení Obce Zahrádky v roce 2005 paní 

Ivaně Jilečkové, Zahrádky čp. 34, na opravu domovní fasády. 

Usnesení č. 13/2005 

Zastupitelstvo schválili \"Zápis o výsledku řádné inventarizace majetku Obce Zahrádky provedené ke 

dni 31. 12. 2004\" ze dne 20. 1. 2005. 

Usnesení č. 12/2005 

Zastupitelstvo obce rozhoduje vyhovět žádosti obce Bořetín o rozšíření služby dopravy seniorů 

mikrobusem k lékařům mikrobusem, dotované obcí Bořetín, i pro bořetínské občany od 1. 3. 2005. 

Usnesení č. 11/2005 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o nepřijetí doporučení pořizovatele Změny č. 2 ÚPN SÚ Zahrádky ze 

dne 24. 2. 2005 k zastavení jejího projednávání. 

Usnesení č. 10/2005 

Zastupitelstvo obce přijímá Výroční zprávu o činnosti Obce Zahrádky v oblasti poskytování informací v 

roce 2004 dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

Usnesení č. 9/2005 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o uzavření smlouvy s Krajským úřadem - Jihočeským krajem o zajištění 

základní dopravní obslužnosti a soustředění finančních prostředků na dobu 1. 1. - 31. 12. 2005. 

Usnesení č. 8/2005 

1. Zastupitelstvo obce rozhoduje o změně Usnesení č. 2/2005 ze dne 3. 1. 2005 tak, že žádost se 

týká místních komunikací 3c a 8c v celkové částce investice 1 065 644 Kč. 



2. Zastupitelstvo rozhoduje o záměru zajištění financování rekonstrukce místních komunikací 3c 

a 8c v případě její realizace v roce 2005 z 10% z vlastních prostředků a z 90% s pomocí půjčky 

stavební firmy, která bude po dokončení stavby uhrazena z prostředků EU a ČR 

Usnesení č. 7/2005 

Zastupitelstvo obce řijímá zprávu finančního výboru o kontrole čerpání neinvestiční dotace obce 

Mateřské škole Zahrádky v roce 2004. 

Usnesení č. 6/2005 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled na rok 2006 s příjmy 3,3 mil Kč a výdaji 3,2 mil. Kč a 

na rok 2007 s příjmy 3,5 mil Kč a výdaji 3,4 mil. Kč. 

Usnesení č. 5/2005 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2005 ve výši příjmů 3 437 300 Kč a výdajů 3 179 

700 Kč. 

Usnesení č. 4/2005 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o hospodaření obce v roce 2004. 

Usnesení č. 3/2005 

1. Zastupitelstvo obce rozhodlo zachovat službu seniorům mikrobusové dopravy ve čtvrtek k 

lékařům do Strmilova i při novém ranním autobusovém spoji. 

2. Zastupitelstvo obce rozhodlo pověřit finanční výbor kontrolou čerpání neinvestiční dotace 

obce Mateřské škole Zahrádky v roce 2004 a předložit zprávu na příštím jednání. 

3. Zastupitelstvo obce rozhodlo o změně Jednacího řádu zastupitelstva Obce Zahrádky platného 

dle Usnesení č. 57/2001 s platností od 1. 1. 2005. 

4. Zastupitelstvo obce rozhodlo o případné předčasné splátce části úvěru, který má obec u 

Komerční banky pro účel úhrady stavby rekonstrukce západní místní komunikace v obci, v 

období leden - únor 2005 ve výši dle rozhodnutí starostky. 

Usnesení č. 2/2005 

Zastupitelstvo obce rozhodlo podat žádost do Grantového schématu SROP na podporu místních 

komunikací v Jihočeském kraji na rekonstrukci všech místních komunikací v Zahrádkách, na které má 

mikroregion Podjavořicko zpracovánu projektovou stavební dokumentaci a vydané stavební 

povolení, tj. na místní komunikace vedené v pasportu komunikací jako 7c, 8c, 6c a 5c, v celkové 

částce investice 1 621 400 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 1/2005 

1. Zastupitelstvo obce rozhodlo prodat dům čp. 22 se septikem v Horních Dvorcích a stavební 

parcelou 4/3 v k. ú. Horní Dvorce za celkovou cenu 283 720 Kč uvedenou ve znaleckém 

posudku č. 3508-346/04 ze dne 31. 12. 2004 a úhradu nákladů spojených s prodejem a koupí. 

2. Zastupitelstvo obce rozhodlo přemístit od 1. 5. 2005 sklad obce z čp. 22 v Horních Dvorcích 

na půdu domu čp. 70 v Zahrádkách. 



3. Zastupitelstvo obce rozhodlo přemístit technické zázemí veřejného osvětlení v místní části 

Horní Dvorce do vnější zdi domu čp. 22 v Horních Dvorcích a vnést ho jako věcné břemeno do 

KN. 

4. Zastupitelstvo obce rozhodlo vypovědět nájemní smlouvu uzavřenou dne 1. 7. 1994 s 

Akvasport s. r. o., Studená, k 1. únoru 2005. 

5. Zastupitelstvo obce rozhodlo změnit ve smlouvě o nájmu uzavřené dne 30. 11. 1999 s 

Lomem Horní Dvorce, s. r. o., objekt nájmu z čp. 22 v Horních Dvorcích na čp. 42 v 

Zahrádkách. 

 


